

**PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY**

38-400 KROSNO, ul. Kisielewskiego 12  
tel/fax:(013)43-219-42  
(013)43-219-45  
PSNZ.9020.3.6.2023

URZĄD GMINY  
W RYMANOWIE

2024 -01- 18

Krosno, dnia 2024-01-15

L. dz. .... zał. ....  
Paulina Wilusz .....

## OPINIA SANITARNA

Działając na podstawie art. 3 Ustawy z dnia 14.03.1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023r. poz. 338 z późn. zm.), art. 78 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 77 ust 1 pkt 2 Ustawy z dnia 3.10.2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku znak: ROŚ.6220.10.2022.AK z dnia 5 października 2023r. (uzupełnionego w dniu 19.12.2023r.), złożonego przez:

*Burmistrza Gminy Rymanów, ul. Mitkowskiego 14a, 38-480 Rymanów*  
w sprawie zaopiniowania warunków realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „**Budowa instalacji OZE o łącznej powierzchni zabudowy do 3,08 ha wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach ewidencyjnych nr 672, 675 i 677 obręb Wróblík Królewski gmina Rymanów, w województwie podkarpackim**” (w związku z wnioskiem Green Park XXIX Sp. z o.o., ul. Słowackiego 59, 87-700 Aleksandrów Kujawski, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia),

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie**, jako instytucja współdziałająca w postępowaniu w zakresie sanitarnym, biorąc pod uwagę ustalenia zawarte w przesłanej dokumentacji dowodowej, opiniuje pozytywnie w/w przedsięwzięcie pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz wskazuje następujące warunki jego realizacji:

### *I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia*

Przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 3 MW oraz zespołu magazynów energii o mocy do 300 MW. Powierzchnia obszaru przeznaczanego pod inwestycję wynosi do 3,08 ha. Przedmiotową instalację będą tworzyć: panele fotowoltaiczne, inwentery, transformatory wraz z systemem wentylacji i stacją transformatorową, akumulatorowe magazyny energii, infrastruktura towarzysząca podziemna i nadziemna, przyłącze elektroenergetyczne, linia kablowa energetyczno - światłowodowa, drogi wewnętrzne. Inwestor dopuszcza możliwość realizacji przedsięwzięcia w etapach. Teren inwestycji zostanie ogrodzony za pomocą ażurowego ogrodzenia z siatki stalowej o wysokości 1,8m.

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działkach nr 672, 675, 677 obręb Wróblík Królewski, gmina Rymanów, województwo podkarpackie. Inwestycja zlokalizowana zostanie na gruntach o klasie bonitacyjnej RIVa, ŁIV, PsIV. Teren, na którym planowana jest realizacja inwestycji nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W sąsiedztwie terenu objętego wnioskiem zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz zagrodowa. Najbliższy budynek mieszkalny jednorodzinny znajduje się w odległości około 30m od granicy obszaru objętego wnioskiem. W trakcie prowadzenia robót budowlanych wykorzystywany będzie ciężki sprzęt budowlany.

*II. Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich*

1. Prowadzenie prac budowlanych i montażowych związanych z realizacją przedsięwzięcia w sposób stwarzający jak najmniejszą uciążliwość dla środowiska i zdrowia ludzi;
2. Prowadzenie prac w godzinach 6.00 – 22.00;
3. Podczas prac budowlanych i montażowych wykorzystywanie wyłącznie sprawnych technicznie maszyn i urządzeń;
4. Stosowanie materiałów budowlanych posiadających wszelkie wymagane certyfikaty i atesty zgodności z normami branżowymi;
5. Zapewnienie pracownikom zaplecza higieniczno – sanitarnego z ustępami usytuowanymi w odległości do 125 m od najdalszych stanowisk pracy oraz dostatecznej ilości wody ciepłej i zimnej;
6. Odprowadzenie ścieków socjalno – bytowych z zaplecza budowy do szczelnego zbiornika bezodpływowego typu TOI-TOI oraz systematyczne opróżnianie go przez uprawnione firmy;
7. Postępowanie z odpadami powstałymi podczas realizacji, eksploatacji inwestycji na warunkach ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach oraz przepisów wykonawczych do ustawy. Segregowanie i gromadzenie wytworzonych odpadów w przeznaczonych do tego miejscach zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych do czasu ich odbioru. Przekazanie odpadów uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w zakresie transportu, zbierania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów;
8. Zaplecze budowy, miejsce postoju maszyn i samochodów lokalizować poza obniżeniami terenowymi na utwardzonych terenach (wykluczenie możliwości wycieku smarów i paliwa do gruntu i wód powierzchniowych);
9. Wyposażenie placu budowy w sorbenty na wypadek stwierdzenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo – wodnego;
10. Zastosowanie rozwiązań technologicznych, w tym modułów fotowoltaicznych z powłoką antyrefleksyjną, ograniczających olśnienie, efekt lustra wody, itp.;
11. Koszenie mechaniczne roślinności trawiastej. Brak zastosowania środków chemicznych ograniczających wzrost roślin;
12. Mycie paneli fotowoltaicznych przy zastosowaniu wyłącznie czystej wody (bez zastosowania wszelkich dodatków, w tym detergentów);
13. Odladzanie i odśnieżanie paneli prowadzone bez użycia środków chemicznych;
14. Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z terenu inwestycyjnego w sposób, który nie wpłynie negatywnie na stosunki wodne na terenach sąsiednich oraz nie spowoduje pogorszenia warunków użytkowych oraz ograniczeń w zagospodarowaniu i użytkowaniu tych terenów;

*III. Wymagania w zakresie ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym*

Projekt budowlany inwestycji należy opracować zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawnymi, z uwzględnieniem warunków realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, zawartych w niniejszej opinii, mających na celu poszanowanie interesów osób trzecich, ochronę środowiska i zdrowia ludzi.



## UZASADNIENIE

Burmistrz Gminy Rymanów zwrócił się do tut. Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o zaopiniowanie warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa instalacji OZE o łącznej powierzchni zabudowy do 3,08 ha wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach ewidencyjnych nr 672, 675 i 677 obręb Wróblak Królewski gmina Rymanów, w województwie podkarpackim”, przedkładając wymagane dokumenty, w tym Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Po analizie przedłożonego wraz z wnioskiem materiału dowodowego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie wniósł o uzupełnienie Raportu o informacje niezbędne do zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie, w zakresie wymagań higieniczno – sanitarnych. Uzupełnienie Raportu wpłynęło do tut. urzędu w dniu 19.12.2023r.

Dla przedmiotowego zadania inwestycyjnego prowadzone było postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, zakończone wydaniem przez Burmistrza Gminy Rymanów postanowienia nakładającego na Inwestora obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz obligujące do sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia w zakresie zgodnym z wymogami art. 66 ustawy z dnia 3.10.2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.).

W przedłożonej dokumentacji dowodowej analizie poddano oddziaływania przedsięwzięcia na wszystkie komponenty środowiska naturalnego, w tym zdrowie ludzi, zarówno na etapie realizacji inwestycji, jej eksploatacji oraz likwidacji.

Zakres przedmiotowej inwestycji obejmuje zadania wymienione w sentencji niniejszej opinii. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się w odległości około 30m od granicy obszaru objętego wnioskiem. Według przeprowadzonej przez autora Raportu oceny oddziaływania na środowisko projektowanego przedsięwzięcia, zarówno działania związane z realizacją jak i eksploatacją farmy nie będą stanowiły uciążliwości dla okolicznych mieszkańców. Uciążliwości związane z etapem realizacji i likwidacji inwestycji będą miały charakter lokalny, odwracalny i krótkotrwały. Nie zostaną przekroczone standardy jakości środowiska w zakresie hałasu, promieniowania elektromagnetycznego, zanieczyszczenia środowiska.

Zapisy Raportu wskazują, iż składowanie oraz usuwanie odpadów zostanie wykonane selektywnie, zgodnie z zapisami ustawy o odpadach. Wszystkie rodzaje odpadów będą przekazywane uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w zakresie gospodarowania tymi odpadami. Priorytetem w tej dziedzinie będzie poddawanie odpadów powstający w ramach przedsięwzięcia procesowi recyklingu. Inwestycja ma charakter lokalny i nie będzie powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko.

W świetle powyższego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie uznał, że przy zaprojektowaniu inwestycji zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawnymi, z uwzględnieniem warunków dotyczących ochrony środowiska, ustaleń i warunków zawartych w raporcie oraz w sentencji niniejszej opinii, przedsięwzięcie spełni wymogi w zakresie ochrony zdrowia ludzi.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W KROŚNIE  
  
mgr Ewa Szybienteka

Otrzymują:

1. Burmistrz Gminy Rymanów, ul. Mitkowskiego 14a, 38-480 Rymanów
2. P. Małgorzata Rydwelska, ul. Słowackiego 59, 87-700 Aleksandrów Kujawski – pełnomocnik Green Park XXIX Sp. z o.o.
3. a/a